
Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 19. 12. 2022

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje 

(viz 

poznámka)*

Poznámka* ROK/ZOK

1015 Střední škola, Základní 

škola a Mateřská škola 

prof. V. Vejdovského 

Olomouc - Hejčín

Rekonstrukce 

sociálního zařízení 

na budově Táboritů

Předpokládá se celková 

rekonstrukce sociálního 

zařízení, výměna WC, sprch, 

nová vnitřní kanalizace, s tím 

spojené stavební úpravy. 

Usnesením ROK č. 

UR/36/63/2021 ze dne 22. 

11. 2021 bylo scvháleno 

přesunutí akce na rok 2022. 

V roce 2022 aktualizován 

rozpočet akce vzhledem ke 

zvýšení cen vstupů 

jednotlivých položek.

I 1 954 671,00 0,00 1 954 671,00 0,00 0,00 Převod z RF 

do FI 

1.954.671,- 

Kč

Realizace akce a 

převod z RF do FI 

schválen ROK č. 

UR/46/33/2022 ze 

dne 7. 3. 2022;                          

plán oprav a investic 

schválen ROK č. 

UR/55/45/2022 ze 

dne 6. 6. 2022

1015 Střední škola, Základní 

škola a Mateřská škola 

prof. V. Vejdovského 

Olomouc - Hejčín

Rekonstrukce 

sociálního zařízení 

na budově Táboritů - 

vícenáklady

V rámci realizace schválené 

akce č. 2020/00123 

"Rekonstrukce sociálního 

zařízení na budově Táboritů"  

financované z vlastních 

zdrojů školy byly realizovanou 

firmou vyčísleny vícenáklady, 

a to u prací, které nebyly 

součástí projektové 

dokumentace. Jedná se o 

stavební práce, el. instalace, 

zdravoinstalace.

I 450 000,00 0,00 0,00 450 000,00 0,00 Financování 

z rezervy 

ROK

2 404 671,00 0,00 1 954 671,00 450 000,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 19. 12. 2022

6.4. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO Strana 6 (Celkem 12)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv. / 

Opr.

Celkem 

(včetně 

DPH)

FI RF OK

Jiné 

zdroje 

(viz 

pozn.)*

Poznámka* ROK/ZOK

1102 Slovanské 

gymnázium, 

Olomouc, tř. 

Jiřího z 

Poděbrad 13

Havárie střešní konstrukce 

a hromosvodů
Vzhledem k havarijnímu stavu části střešní krytiny 

a žlabů odvádejících splaškovou vodu došlo k 

znefunkčnění vedení hromosvodů a také k zatečení 

do vertikálních konstrukcí, což má za následek 

narušení a odlupování ornamentálních omítek. Je 

nezbytná okamžitá oprava, neboť hrozí zřícení 

omítek nároží budovy do komunikace pro chodce. 

Nefunkční hromosvody pak způsobují zneplatnění 

pojistného plnění v případě zásahu bleskem. 

Možné škody by se následně mohly vyšplhat k 

několika milionům korun.

O 210 000,00 0,00 0,00 210 000,00 0,00 Financování z 

rezervy pro PO

Schváleno 

usnesením ROK 

UR/54/26/2022 

ze dne 23. 5. 

2022

1102 Slovanské 

gymnázium, 

Olomouc, tř. 

Jiřího z 

Poděbrad 13

Havárie střešní 

konstrukce a 

hromosvodů

Vzhledem k havarijnímu stavu části střešní krytiny a 

žlabů odvádejících splaškovou vodu došlo k 

znefunkčnění vedení hromosvodů a také k zatečení 

do vertikálních konstrukcí, což má za následek 

narušení a odlupování ornamentálních omítek. Je 

nezbytná okamžitá oprava, neboť hrozí zřícení 

omítek nároží budovy do komunikace pro chodce. 

Nefunkční hromosvody pak způsobují zneplatnění 

pojistného plnění v případě zásahu bleskem. 

Možné škody by se následně mohly vyšplhat k 

několika milionům korun.

O 206 988,23 0,00 0,00 206 988,23 0,00 Financování z 

rezervy pro PO

206 988,23 0,00 0,00 206 988,23 0,00

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 19. 12. 2022

SOUČET

Rada Olomouckého kraje 19. 12. 2022

6.4. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO Strana 7 (Celkem 12)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv. / 

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)
FI RF OK

Jiné zdroje 

(viz pozn.)*
Poznámka* ROK/ZOK

1160 Střední 

zdravotnická 

škola a Vyšší 

odborná škola 

zdravotnická 

Emanuela 

Pöttinga a 

Jazyková škola 

s právem státní 

jazykové 

zkoušky 

Olomouc

Oprava 

vestavných 

skříní a 

předsíněk 

buněk - čtvrtá 

část

Oprava vestavných skříní další části předsíněk 

buněk pro ubytované v budově DM, součástí 

opravy je i výměna PVC v předsíňkách. Nutné 

opravy omítek a výmalby bude PO řešit 

prostřednictvím vlastních zaměstnanců školy. 

Skříňky v předsíňkách jsou značně opotřebované 

a poškozené. První etapa části nejvíce 

poškozených skříněk byla realizovaná v roce 

2016, druhá v roce 2017, třetí etapa pak proběhla 

v roce 2021.  Stav některých skříní začíná být 

riziková pro ubytované.

O 399 800,00 0,00 0,00 0,00 399 800,00 Bude 

hrazeno z 

vlastních 

zdrojů 

součásti 

domov 

mládeže (z 

výnosů za 

ubytování).

Schváleno 

usnesením ROK 

č. 

UR/52/32/2022

1160 Střední 

zdravotnická 

škola a Vyšší 

odborná škola 

zdravotnická 

Emanuela 

Pöttinga a 

Jazyková škola 

s právem státní 

jazykové 

zkoušky 

Olomouc

Oprava 

vestavných 

skříní a 

předsíněk 

buněk - čtvrtá 

část

Oprava vestavných skříní další části předsíněk 

buněk pro ubytované v budově DM, součástí 

opravy je i výměna PVC v předsíňkách. Nutné 

opravy omítek a výmalby bude PO řešit 

prostřednictvím vlastních zaměstnanců školy. 

Skříňky v předsíňkách jsou značně opotřebované a 

poškozené. První etapa části nejvíce poškozených 

skříněk byla realizovaná v roce 2016, druhá v roce 

2017, třetí etapa pak proběhla v roce 2021.  Stav 

některých skříní začíná být riziková pro ubytované.

O 378 793,20 0,00 0,00 0,00 378 793,20 Bude 

hrazeno z 

vlastních 

zdrojů 

součásti 

domov 

mládeže (z 

výnosů za 

ubytování).

378 793,20 0,00 0,00 0,00 378 793,20

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 19. 12. 2022

SOUČET

Rada Olomouckého kraje 19. 12. 2022

6.4. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO Strana 8 (Celkem 12)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv. / 

Opr.

Celkem 

(včetně 

DPH)

FI RF OK

Jiné 

zdroje 

(viz 

pozn.)*

Poznámka* ROK/ZOK

1206 Střední odborná 

škola obchodu 

a služeb, 

Olomouc, 

Štursova 14

Hnětač těsta do školní 

kuchyně
Za finanční prostředky bude nakoupen hnětač těsta 

do školní kuchyně, který je potřeba k zajištění 

provozu školní kuchyně.

I 305 000,00 0,00 0,00 305 000,00 0,00 Financování z 

rezervy OŠM 

na nákupy.

Schváleno 

usnesením ROK 

č. UR/67/60/2022 

ze dne 21. 11. 

2022

1206 Střední odborná 

škola obchodu a 

služeb, 

Olomouc, 

Štursova 14

Hnětač těsta do školní 

kuchyně
Za finanční prostředky bude nakoupen hnětač těsta 

do školní kuchyně, který je potřeba k zajištění 

provozu školní kuchyně.

I 302 379,00 0,00 0,00 302 379,00 0,00 Financování z 

rezervy OŠM 

na nákupy.

302 379,00 0,00 0,00 302 379,00 0,00

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 19. 12. 2022

SOUČET

Rada Olomouckého kraje 19. 12. 2022

6.4. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO Strana 9 (Celkem 12)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv. / 

Opr.

Celkem 

(včetně 

DPH)

FI RF OK

Jiné 

zdroje 

(viz 

pozn.)*

Poznámka* ROK/ZOK

1226 Střední škola 

gastronomie, 

farmářství a 

služeb Jeseník

Úprava kouřovodů a 

dodávka druhého stupně 

TZL (odlučovač cyklonu)

Úprava kouřovodů, dodání a montáž druhého stupně 

odlučovače cyklonu tak, aby kotelna splňovala 

požadované emisní limity. V opačném případě by bylo 

nutné kotelnu odstavit, což by znamenalo přerušení 

dodávky tepla pro celé pracoviště školy v Horních 

Heřmanicích včetně nájemních bytů. Vzhledem ke 

změně legislativy musí být akce provedena nejpozději do 

31. 8. 2022.

I 250 000,00 0,00 0,00 250 000,00 0,00 Financování z 

rezervy pro 

PO.

Schváleno 

usnesením ROK 

č. UR/46/33/2022 

ze dne 7. 3. 2022

1226 Střední škola 

gastronomie, 

farmářství a 

služeb Jeseník

Úprava kouřovodů a 

dodávka druhého stupně 

TZL (odlučovač cyklonu)

Úprava kouřovodů, dodání a montáž druhého stupně 

odlučovače cyklonu tak, aby kotelna splňovala 

požadované emisní limity. V opačném případě by bylo 

nutné kotelnu odstavit, což by znamenalo přerušení 

dodávky tepla pro celé pracoviště školy v Horních 

Heřmanicích včetně nájemních bytů. Vzhledem ke změně 

legislativy musí být akce provedena nejpozději do 31. 8. 

2022.

I 235 660,00 0,00 0,00 235 660,00 0,00 Financování z 

rezervy pro 

PO.

235 660,00 0,00 0,00 235 660,00 0,00

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 19. 12. 2022

SOUČET

Rada Olomouckého kraje 19. 12. 2022

6.4. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO Strana 10 (Celkem 12)


